
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 
Vedrørende L 90 - Forslag til Lov om ændring af lov om afgift af elektricitet, lov om af-

gift af naturgas og bygas m.v., lov om afgift af stenkul, brunkul og koks m.v., lov om 

energiafgift af mineralolieprodukter m.v. og forskellige andre love. (Udmøntning af dele 

af Klimaaftalen for energi og industri m.v. 2020 m.v.). 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 18 af 10. december 2020. Spørgsmålet er stillet ef-

ter ønske fra Dennis Flydtkjær (DF). 

 

 

Morten Bødskov 

/ Mette Kildegaard Graversen 
  

11. december 2020 
J.nr. 2020 - 6649 

  

Skatteudvalget 2020-21
L 90 endeligt svar på spørgsmål 18 

Offentligt



 

Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Kan ministeren bekræfte, at den i spørgsmål 2 forudsatte ændring vil give flere husstande 

med elopvarmede boliger en tilskyndelse til at energirenovere boligen, herunder at isolere 

og udskifte til termoruder? I forlængelse heraf bedes det oplyst, om ministeren er enig i, 

at dette vil være ønskværdigt, at flere boliger isoleres, får termoruder m.v. 

 

Svar 

Der vil være et økonomisk incitament til at isolere og have mindre komfortvarme, hvis 

afgiftsændringer fører til højere varmeomkostninger. Der vil omvendt ske et skifte mod 

elvarme, herunder varmepumper, når afgiften på elvarme bliver billigere.  

 

Den billigere elvarme vil bl.a. erstatte CO2-udledende varme fra fossile brændsler. Derfor 

er en nedsættelse af elvarmeafgiften en samfundsøkonomisk hensigtsmæssig vej til at ind-

fri 70 pct.-målet.  

 

Det er således væsentligt for regeringen at opstille de rammevilkår, der understøtter 70 

pct.-målet.  

 

Det er op til den enkelte husstand at vurdere, om der fx vælges mere isolering, flere ter-

moruder mv. under de givne rammevilkår. 

 


